11.01.2024г.№19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ И ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В 2024 ГОДУ

В соответствии с Законом Иркутской области от 06 мая 2022 года № 33-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов», постановления Правительства Иркутской области от 05.10.2022 года № 766-пп «Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов», руководствуясь ст.15.2 Устава Биритского муниципального образования, в целях эффективной реализации на территории Биритского муниципального образования в 2024 году инициативных проектов, администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия по реализации инициативных проектов, реализация которых в 2024 году осуществляется за счет средств инициативных платежей в объеме 242 922,00 (двести сорок две тысячи девятьсот двадцать два рубля) и субсидии из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов в объеме 1 376 553,00 рублей (один миллион триста семьдесят шесть тысяч пятьсот пятьдесят три рубля) согласно приложению № 1.
2. Назначить ответственных исполнителей за реализацию мероприятий инициативных проектов на 2024 год в Биритском муниципальном образовании главу администрации Черную Елену Владимировну, главного специалиста администрации Андрееву Веру Геннадьевну, старосту д.Одиса Климову Ирину Геннадьевну, представителя от инициативной группы Юркевич Дениса Анатольевича.
Установить срок реализации мероприятий инициативных проектов не позднее 31 декабря 2024 года.
3. Подготовка отчета об использовании субсидий из областного бюджета и представление его в срок не позднее 1 февраля 2025 года в министерство экономического развития и промышленности Иркутской области возлагается на главного специалиста администрации Биритского муниципального образования Андрееву Веру Геннадьевну.
4. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий инициативных проектов на территории Биритского муниципального образования в 2024 году согласно приложению № 2.
5. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Биритского
муниципального образования
Е.В. Черная

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Биритского муниципального образования
от 11.01.2024 г. № 19

МЕРОПРИЯТИЯ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ
БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2024 ГОДУ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	инициативный платеж, руб.

	1
	«Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д.Одиса по ул.Трактовая и ул.Заречная, протяженностью 1 050 м.»
	659 924,00

560 935,00

98 989,00

	2
	«Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в с.Бирит по ул.Рабочая, протяженностью 351м.»
	959 551,00
	815 618,00
	143 933,00

	ИТОГО:
	1 619 475,00
	1 376 553,00
	242 922,00

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 2
к постановлению администрации
Биритского муниципального образования
от 11.01.2024 г. № 19

Порядок организации работы по реализации мероприятий инициативных проектов на территории Биритского муниципального образования
 в 2024 году

1. Общие положения

	Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий инициативных проектов на территории Биритского муниципального образования в 2024 году (далее - Порядок) принят в целях исполнения Закона Иркутской области от 06 мая 2022 года № 33-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов», постановления Правительства Иркутской области от 05.10.2022 года № 766-пп «Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов» и определяет последовательность действий специалистами администрации Биритского муниципального образования по освоению средств областной субсидии, предназначенной на реализацию мероприятий инициативных проектов на территории Биритского муниципального образования в 2024 году (далее - субсидия).
	Ответственные исполнители за реализацию мероприятий инициативных проектов на территории Биритского муниципального образования в 2024 году назначается глава Биритского муниципального образования, главный специалист администрации Биритского муниципального образования, староста д.Одиса - проект «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д.Одиса по ул.Трактовая и ул.Заречная, протяженностью 1 050 м.», представитель от инициативной группы – проект «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в с.Бирит по ул.Рабочая, протяженностью 351м.», (далее - Ответственные исполнители).
	Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013г. 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Заключение муниципального контракта, договора

В целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления закупок специалисту по закупкам сформировать заявки и объявить торги (далее - торги) или заключить договор на поставку товаров, работ, услуг (далее - договор).
В целях обеспечения расходных обязательств Биритского муниципального образования необходимо заключить договоры в срок не позднее 30 августа 2024 года.
Ответственные исполнители обязаны контролировать расходные обязательства Биритского муниципального образования и сроки, предусмотренные Соглашением о предоставлении в 2024 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов на территории Биритского муниципального образования в 2024 году.

3. Исполнение муниципального контракта, договора

Приемку поставленного товара, выполненные работы (ее результаты), оказанные услуги, предусмотренные муниципальным контрактом, договором включая экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги обеспечивают Ответственные исполнители не позднее одного рабочего дня до последнего дня финансирования муниципальной организации по субсидиям в 2024 году.
Получатель субсидии обеспечивает оплату поставленного товара, выполненной работы, (ее результатов) оказанной услуги не позднее последнего дня финансирования муниципальной организации по субсидиям в 2024 году.

4. Заключительные положения

Главный специалист администрации Биритского муниципального образования представляет в министерство экономического развития и промышленности Иркутской области в срок не позднее 1 февраля 2025 года:
- отчет об осуществлении расходов местного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляются Субсидии, по состоянию на 31 декабря 2024 года;
- отчет о достижении значения результата использования Субсидии по состоянию на 31 декабря 2024 года.